- **Fallere** - *contingit dupliciter: scilicet occultando veritatem, dicto, vel facto, vel significando falsitatem.* Oszukać (wprowadzić w błąd) - można dwójako: a więc ukrywając prawdę słowem lub czynem, albo mówiąc nieprawdę.
- **Falsitas** - *consistit in aeoualitate rei et intellectus.* Fałsz - stanowi [go] nieodpowiedniość rzeczy i [naszego] rozumienia. Patrz: *veritas.*
- **Fama** - sława (dobre imię). Patrz: *contumelia.*
- **Fames** - *est concupiscentia caldi et sicci, id est, cibi.* Głód - jest pożądlivością ciepłego i suchego, to jest pokarmu.
- **Familiaritas** - *excedit amicitiam in multis.* Familiarność (zażyłość, poufałość) - d. Przekracza przyjaźń w wielu. Jest płytką przyjaźnią odniesioną do zbyt wielu osób.
- **Fas** - *proprie est lex divina.* Przykazanie - właściwie [rozumiane] jest prawem bożym.
- **Fascinatio** - *est infectio ab oculis infectis, propter malitiam animae, vel ex dei permissione, vel cooperante fato occulto vel daemone.* Zaczarowanie (zauroczenie) - są zarażeniem [pochodzącym] od zarażonych oczu, ze względu na złość duszy lub z bożego dopuszczenia, albo [z powodu] współdziałania z zaklęciami okultystycznymi lub demonem.
- **Fatum** - *proprie est dispositio siderum, qua quis est conceptus, vel natus. Sed improprie est providentia dei.* Fatum (los) - właściwie [rozumiane] jest przystosowaniem do konstelacji gwiazdnych, [w chwili] gdy ktoś jest poczynany lub urodzony. Lecz niewłaściwie [rozumiane] jest opatrnością bożą.
- **Fel** - patrz: *excaescentia.*
- **Felicitas** - *contemplativa est actus sapientiae acouisitae. Sed felicitas civilis est actus prudentiae.* Szczęście - kontemplacyjne jest

aktem mądrości nabytej. Lecz szczęście społeczne jest aktem roztropności.

- **Felicitas civilis** - patrz: *felicitas*.
- **Felicitas contemplativa** - patrz: *felicitas*.
- **Fervor** - *voluntatis non est virtuosus, si non sit ratione ordinatus. Et ideo si aliovis ex feryore animi praeoccupet debltum tempus, non erit laudandus*. Namietność - woli nie jest cnotliwa, jeśli nie jest uporządkowana przez rozum. I dlatego jeśli ktoś z namietności duszy wyprzedzi właściwy czas - nie będzie pochwalony. Uczucia i emocje, gdy włączają się w działania intelektu i woli - spełniają pozytywną moralnie rolę, gdy natomiast ktoś działa pod wpływem uczuć i emocji, np. Podejmując jakieś działanie wcześniej niż należy, wtedy porządek moralny, wyznaczony przez rozumność natury ludzkiej, zostaje naruszony.
- **Fidelitas** - *tria sunt experimenta: scilicet novitas, prosperitas, et adversitas*. Wierność - trzy są [jej] próby: mianowicie nowość, powodzenie i przeciwność.
- **Fides** - *importat assensum intellectus ex electione, ad illud quod creditur, cum certitudine*. Wiara (ufność) - stanowi [ją] zgodą intelektu na to, co wybrane (d. Z wyboru), w co wierzymy, gdy uznajemy za pewne (d. Z pewnością).
- **Fiducia** - *dicitur a fide, et est spes futuri auxilii, concepta ex dictis aliorum, vel ex his quae sunt in se vel in alio*. Ufność - nazwa pochodzi od wiary (fides) i stanowi ją nadzieja przyszłej pomocy, zrodzona z uczynionej przez kogoś obietnicy albo [wynikająca] z tych [własności], które ma się w sobie lub w innych.
- **Flem** - *dicitur dupliciter: scilicet terminatio motus et ipse motus. Primo modo, fieri et factum esse sunt simul. Neć differunt nisi secundum rationem, sed secundum modum differunt realiter*. Stawać się - mówi się dwojako: a więc ukończenie ruchu i sam ruch.